ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2018 г. N 1018

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 24 ЯНВАРЯ 2017 Г. N 62

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 24 января 2017 г. N 62 "О

проведении эксперимента по маркировке контрольными

(идентификационными) знаками и мониторингу за оборотом

отдельных видов лекарственных препаратов для медицинского

применения" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2017, N 6, ст. 926; 2018, N 3, ст. 551).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 августа 2018 г. N 1018

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 24 ЯНВАРЯ 2017 Г. N 62

1. В пункте 1 слова "по 31 декабря 2018 г." заменить словами "по 31

декабря 2019 г.".

2. В пункте 3:

а) в абзаце втором слова "Министерство финансов Российской

Федерации," исключить;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

"оператором информационной системы, осуществляющим

информационное обеспечение проведения эксперимента, до 31

октября 2018 г. является Федеральная налоговая служба.".

3. Дополнить пунктом 3(1) следующего содержания:

"3(1). Согласиться с предложением общества с ограниченной

ответственностью "Оператор-ЦРПТ" о том, что указанное общество на

безвозмездной основе является оператором информационной

системы, осуществляющим информационное обеспечение проведения

эксперимента, с 1 ноября 2018 г.".

4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Министерству здравоохранения Российской Федерации,

Министерству промышленности и торговли Российской Федерации,

Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения и

Федеральной налоговой службе провести оценку результатов

эксперимента и представить соответствующие доклады в

Правительство Российской Федерации 1 февраля 2019 г., 1 июля 2019 г.

и 1 февраля 2020 г.".

5. В Положении о проведении эксперимента по маркировке

контрольными (идентификационными) знаками и мониторингу за

оборотом отдельных видов лекарственных препаратов для

медицинского применения, утвержденном указанным

постановлением:

а) в пункте 5 слова "по 31 декабря 2018 г." заменить словами "по 31

декабря 2019 г.";

б) в пункте 6 слова "Министерством финансов Российской Федерации,"

исключить;

в) в подпункте "а" пункта 7:

слова "Министерство финансов Российской Федерации," исключить;

дополнить словами ", общество с ограниченной ответственностью

"Оператор-ЦРПТ";

г) дополнить пунктом 9 следующего содержания:

"9. Информационная система, в которой будет осуществляться

информационное обеспечение проведения эксперимента,

подключается к единой системе межведомственного электронного

взаимодействия в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 8 сентября 2010 г. N 697 "О единой системе

межведомственного электронного взаимодействия" на безвозмездной

основе.".